Aquisição de Açúcar Não-Re-
finado, Cristalizado, para Atendimento aos Órgãos da Administração
Central da ECT; Origem: Pregão Eletrônico nº. 10000092/2010; Vi-
gência: A partir da data de sua assinatura, limitado ao prazo de 12

(doze) meses; Valor total da Contratação: R$ 24.605,00 (vinte e
quatro mil e seiscentos e cinco reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL Nº 108/2010; OBJETO: Inscrição de 39 (trinta e nove) empre-
gados da ECT, no evento "ExpoVendaMais"; CONTRATADA: ÔNIX
TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LT-
DA. VALOR GLOBAL: R$ 67.197,00;

[...]

13, inciso VI da Lei 8.666/93

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000146/2010

Comunicamos a todos os interessados que o objeto do Pre-
gão Eletrônico 10000146/2010 - Prestação de serviços de agencia-
mento de viagens, foi homologado no valor total de R$ 13.417.500,00
(treze milhões, quatrocentos e dezessete mil, e quinhentos reais),
correspondente a 10,55% (dez vírgula, cinqüenta e cinco por cento)
de desconto sobre o valor máximo a ser utilizado pela ECT de R$
15.000.000,00 (quinze milhões de reais), com adjudicação do Lote à
Empresa EUREXPRESS TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA -
CNPJ Nº. 03.600.863/0001-98.

JULIANA ROCHA VIEIRA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 52/2010; Objeto: prestação de serviço de transporte fluvial
para atender a operação FNDE 2010/2011, no percurso de Porto
Velho/RO x Cruzeiro do Sul/AC, por seis meses. Valor Global: R$
151.993,52 (cento e cinqüenta e um mil novecentos e noventa e três
reais e cinqüenta e dois centavos); Data de assinatura: 15/10/2010;
Vigência: 15/10/2010 a 15/04/2011; Origem: PGE 12/2010.

DIRETORIA REGIONAL DE ALAGOAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2010

A Diretoria Regional de Alagoas informa que o objeto do

[...]

de pessoal regular e permanente ou o acréscimo extraordinário de
serviços, para a execução de atividades internas e externas, no âmbito
da DR/AL, de acordo com o Projeto Básico e demais condições do
edital - foi homologado à empresa EMV LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA SERVIÇOS LTDA ME., no valor global de R$ 502.194,14
(quinhentos e dois mil, cento e noventa e quatro reais, catorze cen-
tavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2010

A Diretoria Regional de Alagoas informa que o objeto do
Pregão Eletrônico nº 017/2010 - Contratação de empresa para a lo-
cação de 11 (onze) veículos leves, motor 1000 cilindradas, 4 (quatro)

[...]

portas, capacidade para 5 (cinco) pessoas, sem motorista e sem com-
bustível, para serem utilizados na operacionalização do contrato com
a CEAL, por doze meses prorrogáveis até o limite de sessenta meses
- foi homologado à empresa SR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
ME., no valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

ALEXANDRE DA SILVA BIEGLER
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2010

No Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da União
do dia 15/10/2010, página 119, onde se lê Pregão Eletrônico
028/2010, leia-se Pregão Eletrônico 032/2010.

[...]

mento legal Art. 24, Inciso XI da Lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000025/2010

Objeto: Locação de empilhadeiras elétricas com operadores para
DR/AM. Homologado à empresa DLT LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA pelo valor global de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais).

MARCIOVANY QUIRINO GOMES
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL-Nº10000163/2010; Objeto: Contratação de Locação de Imóvel
para funcionamento do Galpão Centralizador Operação FNDE-
2010/2011 - SANTO ANTONIO DE JESUS-Ba.